2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации
13  января  2023 г.

№  19-р
г. Горловка
Об установлении тарифов
на услуги по сбору и вывозу

твёрдых коммунальных отходов
В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образования в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», главой 21 Налогового кодекса Российской Федерации от 5 августа 2000 года                № 117-ФЗ, руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации                           от 13 февраля 2015 г. № 1-р (с изменениями от 24 марта 2020 г. № 291-р),
1. Применить с 01 января 2023 года ставку НДС в размере 20%                               к действующим тарифам на услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, установленных распоряжением главы администрации города Горловка от 07 июля 2021 г. № 527-р «Об установлении измененных тарифов».
2. Установить с 01 января 2023 года тариф на услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов в городе Горловка (прилагается).
3. Считать утратившим силу распоряжение главы администрации города Горловка от 07 июля 2021 г. № 527-р «Об установлении измененных тарифов».

4. Координацию работы за выполнением настоящего распоряжения возложить на УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГОРЛОВКА (Загуменная), контроль – на заместителя главы администрации города Горловка Горбатова И.Е.

5. Настоящее Распоряжение подлежит публикации на официальном сайте администрации города Горловка.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания                          и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                        с 01 января 2023 года.
Первый заместитель главы
администрации города Горловка
П.В. Калиниченко